

جلب ۱۲۰ میلیارد دالر سرمایه خارجی چین در سال ۲۰۱۴



رییس بخش امور سرمایه خارجی وزارت تجارت چین روز دوشنبه اعلام کرد که چین در سال ۲۰۱۴ حدود ۱۲۰ میلیارد دالر سرمایه خارجی را جلب کرده است.

تاکنون وون هون در حاشیه نشست کاری تجاری چین در جمع خبرنگاران اعلام کرد که اوضاع سرمایه گذاری جهان در سال جاری تغییر چندانی پیدا نکرده است. وی افزود دولت چین در تلاش است به طور همه جانبه شرایط سرمایه گذاری خود را بهبود بخشد. وی پیش بینی کرد در سال آینده میلادی، میزان جلب سرمایه خارجی توسط چین با امسال برابر خواهد بود. این مقام چینی در اشاره به سرمایه گذاری چین در کشورهای جهان گفت: اکنون میزان سرمایه گذاری چین در خارج به سرعت افزایش یافته و با میزان سرمایه جلب شده خارجی برابر شده است. این امر برای تعادل درآمد و خرج بین المللی چین مساعد است. (رادپو چین)

جستجو برای یافتن هواپیمای شرکت ایرایشیا ادامه دارد

جستجوهای تیم های نجات برای پیدا کردن هواپیمای مسافربری شرکت «ایرایشیا» مجدداً در آب های ساحلی اندونزی آغاز یافته است. تا حال اثری از این هواپیمای پیدا نشده است. تلاش ها برای یافتن ۱۶۲ نفر سرنشین هواپیمای شرکت ایرایشیا که در یک منطقه توفانی مفقود شده است، پس از یک وقفه شبانه از سر گرفته شده است. در این هواپیمای ایر باس ۳۲۰ که از سوراپابایا اندونزی با عازم سنگاپور بود، عمدتاً کوریای جنوبی، یک سنگاپوری، یک مالیزایی، یک فرانسوی و یک بریتانیایی قرار داشتند. جستجوها متمرکز به منطقه بحرری نزدیک به جزیره پلوتونگ واقع در جنوب بورنیو می باشد که در وسط فاصله پرواز بین سوراپابایا و سنگاپور قرار دارد. اردوی اندونزی با گفته است که دوازده کشتی، پنج هواپیمای و سه هلیکوپتر این کشور، مستترکا با هواپیمای سنگاپوری و مالیزایی در عملیات جستجو شرکت کرده است. همچنان ایالات متحده آمریکا می خواهد این عملیات جستجو را حمایت کند. حکومت فرانسه دو کارشناس امنیت فضایی و شرکت بزرگ اروپایی ایرباس دو مشاور تخنکی فرستاده اند. وزارت خارجه چین گفته است که می خواهد

اوباما: ایران می تواند یک قدرت منطقه ای موفق شود

رئیس جمهوری آمریکا درباره احتمال بازگشایی سفارت این کشور در تهران گفته است که پیش از بهبود روابط دو کشور، باید قدم های مختلفی برداشته شود که حل پرونده هسته ای مهم ترین مرحله آن است. برای اوباما در عین حال تاکید کرده که برای ایران، با توجه به منابع و توانایی شگفت انگیزش، این فرصت وجود دارد که به یک قدرت منطقه ای موفق تبدیل شود. در مصاحبه با شبکه رادیویی ان بی سی، اوباما در پاسخ به این سؤال که آیا به دنبال بازگشایی سفارت آمریکا در تهران است، می گوید: «من هیچ وقت از کلمه «هرگز» استفاده نمی کنم. اما فکر می کنم این مسائل باید به تدریج پیش بروند.» چینی آن پی آر از آقای اوباما پرسید که آیا قصد دارد مانند کوبا، روابط با ایران را هم متحول کند؟ رئیس جمهوری آمریکا جواب داد: «بیچیدی های این موضوع در ارتباط با مالیزیا می باشد. تلاش طولانی و بی نتیجه برای یافتن هواپیمای پرواز ۳۷۰، متعلق به خطوط هوایی مالیزیا که در هشتم ماه مارچ به طور اسرار آمیزی مفقود شد، تا هنوز موفقیتی در پی نداشته است. (دویچه ولف)

کشته شدن ۴۱ شبه نظامی بوکوحرام در حمله ارتش کامرون در مرز با نایجریا

دولت کامرون از کشته شدن ۴۱ شبه نظامی گروه بوکوحرام در حمله نیروهای ارتش این کشور در مرز با نایجریا خبر داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، این حمله در حالی انجام شد که شبه نظامیان بوکوحرام به چند منطقه مرزی کامرون با نایجریا حمله کرده بودند. کامرون برای مقابله با نفوذ شبه نظامیان بوکوحرام به مرزهای این کشور با نایجریا هزاران نیرو را به این مناطق اعزام کرد و انجام حملات هوایی علیه این گروه شبه نظامی را تایید کرد. در همین حال وزیر اطلاع رسانی کامرون اعلام کرد که شماری از شبه نظامیان بوکوحرام به چندین منطقه مرزی کامرون با نایجریا حمله کردند. در ادامه نیروهای ارتش وارد عمل شدند و دست کم ده ها شبه نظامی بوکوحرام را در محاصره پایگاهی مورد استفاده آنها در منطقه چوکوری کشتند. گروه شبه نظامی بوکوحرام که مشکل امنیتی جدی برای کشور نایجریا محسوب می شود، به تازگی حملاتی را علیه کامرون نیز انجام داده است. برخی مقام های امنیتی قاره آفریقا نسبت به گسترش فعالیت این گروه تروریستی در این قاره هشدار داده اند.

سفارت سوریه در کویت فعالیت خود را از سر گرفت

سفارت سوریه در کویت پس از ۲۰ ماه تعطیلی روز دوشنبه بار دیگر گشوده شد. به گزارش پایگاه خبری «النشرونه»، سفارت سوریه در کویت که به دلیل حوادث جاری در سوریه به مدت بیش از ۲۰ ماه تعطیل بود، دیروز بار دیگر فعالیت خود را از سر گرفت.



این سفارتخانه برای ارائه خدمات به بیش از ۱۳۰ هزار شهروند سوری مقیم کویت فعالیت های خود را از سر گرفته است.

خلک جارا، معاون وزیر خارجه کویت ابتدای ماه میلادی جاری گفت که کویت به منظور بازگشایی و فعالیت دوباره سفارت سوریه در این کشور برای ۳ دیپلمات سوری روایت صادر کرده است. کویت به همراه ۶ کشور عربی دیگر از فبروری ۲۰۱۲ سفیر خود را از دمشق فراخوانده بود و تنها کشوری که در این باره ازمصوبه شورای همکاری خلیج فارس پیروی نکرده بود، سلطنت عمان بود.

شمار کشته های انفجار انتحاری بغداد به ۱۹ تن افزایش یافت

منابع امنیتی عراق اعلام کردند که آمار قربانیان انفجار عامل انتحاری در میان زائران شیعه در شمال بغداد به ۱۹ کشته و ۵۴ زخمی رسید. به گزارش پایگاه خبری «المسلة»، یک مقام پلیس عراقی که خواست نامش ذکر نشود گفت: یک عامل انتحاری ظهر دیروز خود را در میان زائران شیعه در منطقه «التاجی» شمال بغداد متفجر کرد که در پی آن ۱۹ تن شهید و ۵۴ تن دیگر زخمی شدند. بر اساس این گزارش، این حمله انتحاری پس از آن رخ داد که زائران شیعه که پیاده از شمال بغداد به سمت شهر سامرا در حرکت بودند در خیابان ای که در منطقه التاجی در اطراف شمال بغداد برپا شده بود توقف کرده بودند. این مقام عراقی توضیح داد: جاساسان شهدای این حادثه تروریستی به یزشکی قانونی و مجروحان نیز به شفاخانه منتقل شد. بر اساس این گزارش، تقریباً همه روزه انفجارها و حملات طایفه ای مناطق شهری و نیروهای امنیتی را هدف قرار می دهد و اغلب گروه های تکفیری مسولیت آن را به عهده می گیرند.

رهایی مبارک شکست نهایی نیروی انقلابی مصر است؟

تبرئه حسنی مبارک، مصری ها را بیشتر از هر حادثه دیگر سال ۲۰۱۴ خشمگین کرده است. نیروهای انقلابی این حادثه را به عنوان عقب گشت از آرمان های انقلاب تلقی می کنند. در همین حال میان مردم، یاس و ناامیدی افزایش می یابد.

علی، شهروند مصر همراه با یک خبرنگار مصری در یک قهوه خانه در نزدیکی «میدان تحریر» نشست و سوال می کند: «می دانی که ما مصری ها برای چه انقلاب کردیم؟» بدون آن که منتظر جواب باشد، ادامه میدهد: «تا نام ایستگاه میترو یا قطارهای زیرزمینی شهری را که قبلاً «مبارک» بود، به ایستگاه «شهدا» تغییر دهیم.» علی با این اظهارات خود به پیروزی دیکتاتور پیشین مصر در محکمه اشاره دارد. در بهار سال ۲۰۱۱ انقلاب مصر به نقطه اوج اش رسید، علی نیز با صدها هزار مصری در سرک ها و جاده های قاهره دست به تظاهرات زدند و جان انسان را برای آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی به خطر انداختند. این مرد جوان با چشمان خود شاهد بود که چگونه انسان ها در میدان تحریر جان باختند. او خود در سال ۲۰۱۲ دوبار زندانی شد. حالا نیز شمار زیادی از دوستان او در زندان به سر می برند. علی می گوید: «وضعیت حالا به مراتب بدتر از زمان مبارک است.» علی می گوید که کار در جامعه مدنی فعالیت انقلاب (۲۰۱۱ بود. این نهادها در راستای ارتش های دموکراسی، حقوق بشر و علیه کنترل مبارزه می کرد. مانند علی بسیاری از فعالان دیگر نیز در این گونه سازمان های غیردولتی کار یافتند. اما او می گوید که حالا این کار به پایان رسیده است و دولت می خواهد که بر همه چیز اعمال کنترل کند. (دویچه وله)



رنال مادرید تاریخ ساز می شود

سرعربی ایتالیایی سابق تیم فوتبال رنال مادرید اسپانیا معتقد است که این تیم به زودی تاریخ ساز خواهد شد و عصر جدیدی را آغاز خواهد کرد. فابیو کاپلو همچنین گفت که فرمان فعلی جهان و اروپا می تواند یکی از بهترین تیم های تاریخ باشد و از عناوین فهرمانی خود دفاع خواهد کرد. رنال مادرید در سال ۲۰۱۴ موفق به فهرمانی در لیگ فهرمانان باشگاه های اروپا، جام حذفی اسپانیا، سوپر جام اروپا و جام باشگاه های جهان شد و اکنون در تعطیلات زمستانی، صدرنشین لالیگا اسپانیا است. کاپلو افزود که تیم سابقش به پیشرفت خود در سال جدید میلادی ادامه خواهد داد و کارلسو آنچلوتی سرمربی کنونی آن تیمی با کمترین نقطه ضعف را ساخته است.

وی که در حال حاضر مربیگری تیم ملی روسیه را بر عهده دارد، اظهار داشت: رنال مادرید تاریخ ساز خواهد شد. این تیم دفاع و خط میانی قدرتمندی دارد و همزمان می تواند به حمله و گلزنی بپردازد. کارلو کارش را خوب انجام داده است. استراتژی بهتر از ایجاد آرامش در بین بازیکنان وجود ندارد.

کاپلو ادامه داد: رنال مادرید با تیم بارسلونا در زمان حضور پپ گواردیولا قابل مقایسه نیست. بارسلونا شش یا هفت بازیکن بومی داشت در حالیکه رنال مادرید به لطف فلورنتینو پرز، ترکیب قدرتمندی ساخته است. سبک دو تیم کاملاً متفاوت است.



وی همچنین به سوالی در مورد پیش بینی فهرمان فصل جاری لیگ فهرمانان باشگاه های اروپا پاسخ داد: اول رنال مادرید و بعد تیم های چلسی و بایرن مونیخ. (خبرگزاری مرکزی)

راه سخت شوماخر برای بازگشت به زندگی

روز ۲۹ دسامبر سال ۲۰۱۳ برای میشائیل شوماخر خوش یمن نبود. روزی که وی در پیست اسکی آلپ فزیه مغزی شد و به کما رفت. مدیر برنامه های فهرمان پیشین فرمول یک گفت که میشائیل شوماخر راه درازی برای بهبودی در پیش دارد. سابقین کهم اظهار کرد: ما زمان زیادی نیاز داریم. مبارزه های سخت در پیش است. او رو به بهبودی است. شوماخر سال گذشته در پیست ماریبل در آلپ فرانسه دچار حادثه شد. وی در ماه جون از حالت کما خارج شد و در ماه سپتمبر شفاخانه را ترک کرد.



فهرمان برازیلی پیشین فرمول یک، فیلیپ استریف، در گفتگو با پاریزین گفته بود که شوماخر هنوز بهبود نیافته و توانایی تکلم خود را از دست داده است. البته کهم پس از این مصاحبه گفت این موضوع را تایید نمی کند. شوماخر در سوم جنوری ۴۶ ساله خواهد شد. (خبرگزاری مرکزی)

معرفی اعضای تیم ملی برای حضور در جام جهانی کریکت



کریکت بورده کشور به معرفی ۱۵ بازیکن تیم ملی کریکت افغانستان در رقابت های جام جهانی این رشته ورزشی پرداخت. کریکت افغانستان در رقابت های جام جهانی این رشته ورزشی که ماه فبروری سال ۲۰۱۵ در کشور استرالیا برگزار می شود، به تیم های استرالیای میزبان، انگلیس، بنگلادیش، سریلانکا، اسکاتلند و نیوزلند در گروه اول قرار گرفته است. مسئولین کرکت کشور با معرفی اسامی اعضای تیم ملی کریکت برای حضور در این رقابت ها، اظهار داشتند که قبل از عزیمت به استرالیا، تیم ملی کریکت افغانستان در چهار دیدار دوستانه در دوبی، به مصاف تیم های ایرلند و اسکاتلند خواهد رفت.

محمدنبی عبسی خیل به عنوان کاپیتان تیم ملی در این رقابت ها حضور خواهد داشت، نوروز منگل هم کاپیتان دوم افغانستان می باشد. محمدصفر استانکزی، سمیع الله شینواری، نجیب الله زدران، ناصر جمال و عثمان غنی، پنج بیت من افغانستان در رقابت های جام جهانی خواهند بود. افسرخان زدران، میرویس اشرف، گلبدین نایب، حمید حسن، شاپور زدران، دولت زدران، آفتاب عالم و محمد جاوید احمدی نیز دیگر بازیکنان دعوت شده به تیم ملی کریکت افغانستان می باشند. همچنان چهار بازیکن نیز در فهرست ذخیره این تیم قرار گرفته اند که در

آغاز رقابت های بسکتبال برای نزدیکی پولیس و مردم

بسکتبالرانی نیروهای پولیس و سه تیم از سایر عرصه ها با هدف ایجاد نزدیکی بیشتر میان پولیس و مردم در یک سری رقابت های این رشته در برابر هم صف آرای می کنند. تیم های بسکتبال دانشگاه های نوید و تربیه، دعوت، شاروالی کابل و فرماندانی آموزش و تربیه پولیس در این رقابت ها حضور دارند و به مدت سه روز با هم به رقابت می پردازند. سید محمود ضیا دشتی رییس سازمان آتکشافی ورزش و جوانان که این رقابت ها را برگزار کرده است، هدف از برگزاری این مسابقات را ایجاد هماهنگی میان نیروهای پولیس و مردم عنوان کرد. به گفته وی، این سازمان در طول هر ماه، ۱۵ تورنمنت ورزشی را در کابل و ۱۵ ولایت کشور دارد. وی عنوان داشت: ایجاد روابط خوب و اعتماد میان نیروهای پولیس و مردم، عمده ترین هدفی است که این سازمان به دنبال آن است و البته به گفته وی، این برنامه ها نتایج خوبی

نیز در پی داشته و روند پولیس مردمی را با شد. در روز افتتاحیه این رقابت ها دو

خوبی تقویت کرده است. دشتی سپس اظهار داشت: راه کارها و ابتکاراتی نیاز است تا فاصله ای که بین مردم و پولیس و بین حکومت و مردم ایجاد شده است از بین برود و خوشبختانه ورزش یک وسیله

خوب برای دست یابی به این هدف می